
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 6 de novembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 158/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

6BCC194458F8CD1A4E6D42FECCEDC6EFC7994AD9
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E/
OU AMPLIAÇÃO DAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE 
ÁGUA (ETAS) DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC, DE 
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E 
ANEXO I DO EDITAL.
Modalidade: Concorrência Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por ITEM
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 29/11/2024.
Início da Sessão: dia 29/11/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  05 de  novembro de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

DECISÃO SUSPENSÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 542/2024 

PMT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO DE 
UMA USINA FOTOVOLTAICA CENTRALIZADA, 
OU SEJA, UM SISTEMA FOTOVOLTAICO 

INSTALADO EM UMA ÚNICA UNIDADE CONSUMIDORA. O 
SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR SERÁ DO TIPO 
ON GRID (CONECTADA À REDE PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA ELÉTRICA DA CONCESSIONÁRIA CELESC POR 
MEIO DE UMA SUBESTAÇÃO DO TIPO ABRIGADA DE NO 
MÍNIMO 1,0 MVA). O SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA 
DEVERÁ TER A CAPACIDADE MÍNIMA INSTALADA DE 1,3 
MWPICO (CC) E 1,0 MW (CA), COM GERAÇÃO EM KWH PARA 
ATENDER 100% DO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 
ANUAL DAS UNIDADES CONSUMIDORAS DA PREFEITURA 
DE TIMBÓ, CONFORME TABELA CONSUMO MAIO/23 A 
ABRIL/24, ABRANGENDO A ELABORAÇÃO DE PROJETO 
EXECUTIVO, CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES E ENCARGOS, 
APROVAÇÃO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ENERGIA ELÉTRICA (CELESC), COM O FORNECIMENTO 
DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, INSTALAÇÃO 
E A EFETIVAÇÃO DO ACESSO A GERAÇÃO DISTRIBUÍDA (GD) 
NA MODALIDADE DE GERAÇÃO COMPARTILHADA JUNTO À 
CELESC, COM OS PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS PARA 
A OPERAÇÃO E PLENO FUNCIONAMENTO, CONFORME 
DESCRIÇÕES, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS, COM PAGAMENTO 
MEDIANTE O CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO FIXO /
AFD-EURIBOR 6 MESES Nº SC-75.523/BRDE - AFD/URBANO-
CARTA3 E CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO FIXO Nº 
SC-75.524 / BEI-EURIBOR.

Considerando o recebimento de Impugnação e questionamento 
ao Edital, bem como em razão da necessidade de análise 
à documentação e primando pela aplicação dos princípios 
constitucionais da legalidade, impessoalidade, interesse 
público e vinculação ao instrumento convocatório, determino a 
SUSPENSÃO do Recebimento das Propostas, bem como da 
Abertura e Julgamento das Propostas e Início da Sessão de 
Disputa de Preços designada para o dia 08/11/2024, às 08h30min.

Timbó, 05/11/2024
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI

Secretária da Fazenda e Administração

PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2024/PMT
CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

OBJETO:
O presente PREGÃO ELETRÔNICO tem por objeto  

aquisição travesseiros, jogos de cama que serão destinados para 
os Idosos, através da programação “Natal do Idoso”, desenvolvido 
pelo Setor Social, de acordo com Lei autorizativa n° 930/2009 
de 11 de março de 2009, e aquisição de brinquedos para as 
crianças da creche municipal (1,2,3) do Centro Educação Infantil 
Renilda Spies de Tunápolis, conforme os itens, especificações, e 
quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste 
ato convocatório.
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO:
R$ 96.401,90 (noventa e seis quatrocentos e um reais e 
noventa centavos).
LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas
REGIME DE CONTRATAÇÃO:
 Pregão Eletrônico/ Entrega imediata(15 quinze) dias
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
EXCLUSIVA PARA ME/EPP
 BENEFÍCIO LOCAL/REGIONAL:
Não se aplica
DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Período de recebimento das propostas:
Das 09h do dia 06 de novembro de 2024 até às 08h do dia 19 de 
novembro de 2024, 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 08h30 do dia 19 de novembro de 2024, através do Portal 
de Compras Públicas.
Código registro TCE: 
8C648B38F49F0058E3A960B5F456655387457299
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura 
Municipal de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá 
ser lidos e/ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço 
Rua João Castilho nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, nos dias úteis, no horário de expediente 
da Prefeitura, mesmo endereço e período no qual os autos do 
processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos 
interessados.

Tunápolis/SC, em 05 de novembro de 2024.
LOIVO FRANCISCO ZOZ

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 153/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES P13 E P45, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ENTIDADES 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO 
COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 06 de novembro de 
2024 até às 08h15 do dia 19 de novembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 19 de novembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
9AEC9AF655865498A47147ABD0BAFBC6E2C32E9D

São Miguel do Oeste/SC, 05 de novembro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 124/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, EM REGIME DE CONCESSÃO, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO, DEPÓSITO 
E GUARDA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E OUTROS 
TRACIONADOS, APREENDIDOS E/OU REMOVIDOS 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO E/OU TRANSPORTES, 
ACIDENTES, AVARIADOS OU ABANDONADOS, NO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE. Período de recebimento das 
propostas: Do dia 06 de NOVEMBRO de 2024 até as 08h15min 
do dia 22 de NOVEMBRO de 2024. Início da Sessão de Disputa 
de Preços: Às 08h30min do dia 22 de NOVEMBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 06 de NOVEMBRO de 2024. 
NEURI BIAZZI

PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO

CELI LAIRE DE BONA SIGNOR, Oficial Titular do Registro 
Imobiliário da Comarca de São Miguel do Oeste, Estado de Santa 
Catarina, nos termos do art. 19 da Lei Federal n° 6.766 de 19 de 
dezembro de 1979, FAZ PÚBLICO para ciência dos interessados 
que, pelos proprietários, sendo Município de Guaraciaba/SC, 
sob CNPJ: 82.821.216/0001-82 foi apresentado para registro o  
projeto  do LOTEAMENTO  ALFREDO  GABRIEL
ROSSETI, do imóvel denominado parcelamento do solo em forma 
de loteamento de parte do Lote Rural n.71 e da parte dos lotes rurais 
nºs 99 e 100, da Linha Encantado, município  de  Guaraciaba/SC, 
matrícula  n° 49.592, aprovado conforme Lei Municipal n° 3691, 
de 11 de junho de 2024, cuja planta foi elaborada pela ARQUITETA 
URBANISTA Natascha Yasmin Bortolossi, CAU A104411-7, ART n° 
0000007965375, apresentada a
Licença Ambiental de Instalação -LAI, protocolo 180/2020, emitida 
aos 28 de abril de 2024 e apresentada a Licença Ambiental de 
Operação 948/2021, emitida aos 23 de agosto de 2021, ambos 
com parecer técnico pelo CONDER.- As impugnações cabíveis 
deverão ser apresentadas no prazo de 15 (quinze) dias, a 
contar da data da última publicação do presente edital, que se 
fará por três (03) dias consecutivos, em jornal de circulação local/
região; ficando a documentação à disposição dos interessados, 
neste Ofício, durante o horário de expediente. Dado e passado 
nesta cidade e Comarca de São Miguel do Oeste, aos trinta (30) 
dia do mês de outubro (10), do ano de dois mil e vinte e quatro 
(2024) - CELI LAIRE DE BONA SIGNOR – Oficial Titular
Segue a localização da área:

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de Repetição de Licitação – Concorrência 

Eletrônica n° 15/2024

Objeto: Requalificação da Praça Brasil 
Recebimento das propostas: até 22/11/2024 às 

08:59hs
Data da sessão: 22/11/2024 às 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos/SC, 05/11/2024

FILIPE ALEXANDRE SCHMITZ
Prefeito Municipal em exercício

MUNICIPIO DE IMBITUBA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO 10/2024 – IL 05/2024

Objeto: “LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AV. 
ESTRELA,424, VILA NOVA, IMBITUBA-SC VISANDO ATENDER AS 
ATIVIDADES DA CASA LAR”
Fornecedor: ADELIR PEREIRA DOS SANTOS
Valor: R$ 60.000,00

Imbituba, 05 de novembro de 2024.
Kellen Alyne Dorta Goes Simon 

Secretária Municipal de Assistência Social



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 6 de novembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/11/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

 AVISO DO EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 
28/2024/PMT

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

OBJETO:
O presente PREGÃO ELETRÔNICO tem por objeto aquisição de material 
gráfico (blocos Ordem de serviço) para ser utilizado no atendimento às 
atividades do Município Tunápolis, conforme os itens, especificações, 
e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato 
convocatório.
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO:
R$ 9.618,00 (nove mil seiscentos e dezoito reais).
LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas
REGIME DE CONTRATAÇÃO:
 Pregão Eletrônico/ Entrega imediata(15 quinze) dias
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
EXCLUSIVA PARA ME/EPP
 BENEFÍCIO LOCAL/REGIONAL:
Não se aplica
DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Período de recebimento das propostas:
Das 09h do dia 07 de novembro de 2024 até às 08h do dia 21 de no-
vembro de 2024, 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 08h30 do dia 21 de novembro de 2024, através do Portal de Com-
pras Públicas.
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura Municipal 
de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/
ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho 
nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão Permanente de Licitação, nos 
dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, mesmo endereço 
e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão 
com vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 05 de novembro de 2024.
LOIVO FRANCISCO ZOZ

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 250/2024/PMP
Objeto: Aquisição de Disco SSD (Solid State 
Drive), Notebook e Microcomputador (Completo), 

para suprir as necessidades de controle de registro ponto do 
Centro Administrativo Municipal, demais Secretarias, Fundos, 
Autarquias e eventos realizados pela Prefeitura Municipal de 
Palhoça, através do Sistema Registro de Preços.
Abertura: 19/11/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 05 de novembro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
039/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ARBITRAGEM E CONFECÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC. 
Tipo: menor preço | POR LOTE; Disputa/Data/hora: 22/11/2024 
às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 22/11/2024. 
Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 
3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/. 
Edson Sidnei Schroeder. Prefeito Municipal. 05/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

Código registro Sfinge TCE: 

60D4FD19629DAF335BD1E7B25E866A422FF1EBF0
Edital de Pregão Eletrônico com objetivo DE REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE AVIAMENTOS, TECIDOS, DECORAÇÃO E DEMAIS ITENS 
DESTINADOS AS ATIVIDADES E EVENTOS REALIZADOS PELAS 
SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO, 
CULTURA, EDUCAÇÃO E DEMAIS SETORES E DEPARTAMENTOS DO 
MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC. Recebimento das propostas: 
das 11h00min do dia 05/11/2024 até às 08h00min do dia 
18/11/2024. Abertura e julgamento das propostas: das 
08h00min do dia 18/11/2024. Início da sessão de disputa 
de preços: às 08h01min horas do dia 18/11/2024. Referência 
de Tempo: Horário de Brasília (DF) Plataforma Eletrônica: www.
portaldecompraspublicas.com.br informações pelo fone (049) 
3625-0066.
Belmonte/SC, 05 de novembro de 2024.

Raquel Simone Roratto
Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. - SEDUCE, com fundamento na Lei nº 

14.133/2021, torna pública que fará realizar CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a “CONTRAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DEADEQUAÇÃO 
DO C.M.E.I. SARGENTO ANTÔNIO DOS REIS, SITUADAS DENTRO 
DA REGIÃO DEPLANEJAMENTO ‐ LESTE DO PLANO DIRETOR DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE IMBITUBA, COMPREENDENDO 
O BAIRRO, CENTRO”. 
VALOR: R$307.912,60 (Trezentos e sete mil, novecentos e doze reais e 
sessenta centavos.). Início de Entrega das Propostas: 06/11/2024 às 
09:59 horas.
Abertura das Propostas: 26/11/2024 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 
O Edital encontra-se à disposição no site www.imbituba.sc.gov.br – link 
Portal da Transparência.

Imbituba, 06 de Novembro de 2024.
Kellin Marques Silveira

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM (Consideran-
do Menor taxa de administração para os estabeleci-
mentos credenciados, e taxa zero para o município de 

Dionísio Cerqueira - SC)
Código registro TCE: E3F460CB2C8C3F4333BA672B6232B-
F9C47476C91
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 83/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 83/2024, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FOR-
NECIMENTO DE CARTÕES ELETRÔNICOS/MAGNÉTICO COM CHIP E/OU 
SENHA, DENOMINADOS (COMIDA NA MESA e BENEFICIO EVENTUAL 
DIONÍSIO CERQUEIRA – SC).  Recebimento, abertura e julgamento às 
09:00 horas do dia 19/11/2024, no Setor de Compras, Contratos e Lici-
tações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Cen-
tro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-11-06T08:47:25-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




